
谁在虎视绿盒王老吉的奶酪？

近日，凉茶之争再起波澜。 在
广药集团抛出的“签订新的十年合
资经营合同进行洽谈”的橄榄枝后，

同兴药业亦正式发布声明拒绝。

据了解， 广药和同兴合资的近
10

年间绿盒王老吉一直保持稳定
增长，从

2005

年到
2010

年，王老
吉药业均以

33.49%

的速度增长，

年平均利润率增长也保持在
12%

以上。 盒装王老吉凉茶更被评为
“口感第一，品质第一”的凉茶。何故
同兴药业不仅拒绝广药方面提出的
续约提议， 甚至提出了让人费解的
诉讼请求———解散合资公司王老
吉药业？ 个中原由不禁让人费解。

同兴药业背后看不见的“手”遭质疑
据有关资料显示，

2004

年
8

月， 广州市政府在香港举行招商
会。 作为招商团成员之一的广药
集团向香港同兴药业的董事李祖
泽（加多宝集团董事长陈鸿道岳
父）、 黄宜弘等五位人士发出邀
请，由同兴药业和广州药业（广药
白云山前身） 共同合资成立王老
吉药业。

2005

年，同兴药业通过增
资扩股方式进入王老吉药业，王
老吉药业由广药子公司变为双方
对等持股

48.05%

， 其余股份为自
然人持股的合资公司。 据知，同兴
药业背后的实际牵头人实为鸿道
集团（加多宝集团母公司），同兴

药业背后垂帘听政的正是加多宝
的老板陈鸿道。

从
2012

年五月份广药在收
回红罐王老吉经营权后， 同兴药
业就开始持续干扰王老吉药业的
正常经营。 自

2012

年开始，同兴
药业通过否决广药股东提出的董
事正常变更人选、法人代表、董事
长违反公司章程， 不向公司经营
班子授权， 第三届董事会和经营
班子任期届满无法正常换届等方
式， 一再干扰王老吉药业正常的
生产经营， 迫使王老吉药业不得
不通过设立临时管理委员会，维
持企业的正常经营。 广药集团和
同兴药业两大股东对企业生产经
营方面的种种分歧， 本是企业内
部管理的问题， 完全可以平心静
气地坐下来沟通解决， 但同兴药
业方面一再以合资到期不续约的
表示，对广药方面施加压力。

同兴药业本次提出的诉讼，

是否真如其声称的“企业内部纠
纷”，还是加多宝与绿盒王老吉之间
变相的市场恶性竞争？同兴药业的一
纸状书是否只是一只我们看得见的
手， 而背后是否还有一只手在兴风
作浪？ 其目的为何，值得深究。

史上奇闻，同兴状告王老吉，

王健仪状告王健仪
据知情人士透露， 本案的诉

讼书也让人有点啼笑皆非： 诉讼
书的原告为同兴药业的法人代
表———王健仪， 被告为王老吉药
业的法人代表———王健仪， 此王
健仪彼王健仪均是同一人， 实为
法律界奇闻。

按诉讼书逻辑， 王健仪实为
将自己告上法庭， 作为王老吉药
业的法人代表兼董事长， 工商注
册在案，常理而言，作为法人代表
与董事长， 状告自己公司这种行
为前无古人后无来者，实属奇闻。

作为事件的核心人物， 王健仪越
来越让人摸不透。

谁在虎视眈眈绿盒王老吉的奶酪？

实际上， 加多宝早在广药收
回红罐王老吉经营权后不久就推
出了加多宝红色盒装凉茶， 但市
场表现惨淡，几乎无人问津。 基于
此，有网友更大胆提出“阴谋论”

的说法。 在此次纷争之下，同兴药
业提起该诉讼请求， 假如绿盒王
老吉真的不幸“躺枪”，背后谁是
最大的得益者， 谁是市场的恶性
搅局者，用意非常明显。

而业内人士估计， 广药计划
收回股权的想法非常好， 假若广
药成功回收股权， 红罐和绿盒则
能够更好地实现协同作战， 更好
地争夺凉茶市场份额。

（李明）

便民电话

信阳区号：

０３７６

白天
:

阴转阵雨
夜间

:

雨
微风

明日天气 后日天气

(

注
:

以上信息来源于网络
,

仅供参考
)

白天
:

中雨转大雨
夜间

:

雨
23℃~27℃

微风

白天
:

中雨转阴
夜间

:

阴
21℃~25℃

微风

今日天气

23℃~31℃

市长热线：

１２３４５

纪检举报：

６２０８０３２ ６２２４９００

干部选拔任用监督电话：

１２３８０

烟草专卖品市场监管举报电
话：

12313

社会救助电话：

６５５２０４１

法律援助咨询电话：

12348

信阳市青少年心理
及维权服务热线

12355

住房公积金热线：

６3６83０0

市行政执法热线：

６３８１２３４

国税稽查举报：

６２０７６４８

安全生产举报：

6365800

供电抢修：

９５５９８

自来水抢修：

６２２２２５１

物价投诉：

１２３５８

火车站问询：

６２２４１１４

汽车站问询：

６２２７５７５

民航航班问询：

６２０５６５６

法律咨询：

６２５３１４８

公用电话投诉：

６２３５１０２

有线电视维修：

６２２４２２７

旅游咨询电话：

6366825

旅游投诉电话：

6366983

报警：

１１０

交通肇事：

１２２

火警：

１１９

天气：

１２１２１

急救：

１２０

灭四害：

6259868

环保受理热线：

12369

燃气服务
:6263939

2014.6.25

星期三
责编：盖威创意：郑虹质检：刘凤

E-mail:xywbnews@126.com

A6

信阳城事

中招首次实行网上评卷

我市各初中学校已提前做好应对
� � � �

信阳消息（记者张勇）记
者

23

日从市教育局获悉，为科学
控制评卷误差， 减少了传统评卷
方式中的人工合分、登分、手工统
计分数等诸多手工环节， 加大评
卷的保密力度， 提高招生考试信
息、数据、结果统计的快捷度、准
确性和科学性， 充分体现招生考
试的公平、公正，今年，我市中招
考试首次实行网上评卷。

“网上评卷，是利用计算机网
络技术和扫描技术， 实行客观题
计算机自动判分和主观题采用图
像切割技术， 按题号将考生答卷
切割成题块， 由评卷老师在计算
机网络上对考生答卷的电子图像

评分， 最后由计算机自动进行分
数合成和成绩校验的一种无纸化
的评卷方式。 ”市教育局非义务教
育科科长张本波介绍。

张本波说， 为确保今年我市
中招网上评卷的顺利进行， 市教
育局要求各县区要对初中学校、

考生和考生家长做好宣传工作。

各初中学校要提前对参加中招考
试的考生进行

2

次到
3

次的模拟
考试， 让每位考生适应网上评卷
标准化答题卡的规范使用。 目前，

各初中学校已完成了模拟考试。

据了解， 我市中招网上评卷
任务具体分配方案由市教育局非
义务教育科负责。 各县区要按时

上报网上评卷工作领导小组、网
上评卷点、评卷点学校地址、评卷
点负责人及联系方式、 评卷点学
校机房负责人和联系方式等信
息。

6

月
27

日，各县区将所有考生
的主、 客观题答题卡分别按要求
送达指定地点进行清点和交接。

全市
6

月
28

日至
30

日统一组织
专业人员进行试卷扫描工作。 市
教育局于

7

月
2

日安排专业人员到
各县区评卷点统一搭建评卷环境，

与各学科评卷负责人确认评卷分
组， 对各评卷点评卷教师进行培
训和试卷试评， 下发扫描后的考
生试卷、网上评卷账号及密码。

7

月
5

日，各县区评卷点评卷结束。

� � � �

夏季是传统意义上的汽车与白酒销售淡季， 如何在淡季
做好市场营销工作，是每个商家都在思考的问题。 近日，在我
市举办的一场吸引眼球的模特大赛，让广大市民大开眼界。

本报首席记者张继疆摄
走秀

信阳火车站列车时刻表（上行）

车次
T38

T62

T124

T146

T168

T182

T192

T236

T254

T256

T294

K22

K82

K158

K226

K238

K244

K254

K316

K338

K370

K448

K458

K462

K468

K472

K600

K624

K632

K706

K752

K754

K790

K864

K920

K968

K974

K1008

K1108

K1160

K1276

K1318

K1628

1114

1202

8324

到
13:24

1:17

8:25

0:27

1:47

17:56

19:12

10:35

8:02

5:05

21:39

10:05

9:50

18:17

12:15

11:46

20:09

20:13

9:40

2:40

10:57

9:56

18:41

20:43

3:51

20:00

7:20

19:25

0:39

7:59

3:07

18:06

18:58

6:34

21:44

6:20

23:35

1:11

18:26

6:04

8:37

19:37

开
13:26

1:27

8:27

0:29

1:56

17:58

19:16

10:37

8:04

5:07

21:54

10:07

9:52

18:19

12:17

12:06

20:13

20:27

9:42

2:57

11:03

10:05

18:44

21:09

3:59

20:02

7:22

19:30

8:20

0:54

13:30

8:34

3:10

18:10

19:02

6:38

21:46

23:48

1:33

18:28

6:14

8:44

19:40

11:45

7:18

区间
广州—乌鲁木齐
昆明—北京西
广州—长春
南昌—北京
南昌—北京西
汉口—哈尔滨
汉口—乌鲁木齐
广州东—哈尔滨
广州—天津
广州—郑州
重庆北—南通
桂林—北京西
广州—西安
湛江—北京西
广州—兰州
深圳西—太原
厦门—西安

宜昌东—上海南
南宁—西安
昆明—郑州
汉口—大连
西安—深圳
湛江—郑州
平顶山—上海
西安—宁波
昆明—北京西
广州—包头
武昌—西宁西
信阳—商丘
西安—安庆
信阳—上海南
上海南—平顶山
南昌—西安
汉口—兰州
汉口—天津
张家界—北京
武昌—哈尔滨
广州—信阳
南阳—上海
广州—烟台
南昌—包头
西安—福州
南宁—郑州
汉口—青岛
信阳—深圳西
信阳—固始


