

# 中招首次实行网上评卷

# 我市各初中学校已提前做好应对

信阳消息 (记者 张 勇)记 者23日从市教育局获悉,为科学 控制评卷误差,减少了传统评卷 方式中的人工合分、登分、手工统 计分数等诸多手工环节, 加大评 卷的保密力度,提高招生考试信 息、数据、结果统计的快捷度、准 确性和科学性,充分体现招生考试的公平、公正,今年,我市中招 考试首次实行网上评卷。

"网上评卷,是利用计算机网 络技术和扫描技术,实行客观题 计算机自动判分和主观题采用图 像切割技术,按题号将考生答卷 切割成题块,由评卷老师在计算 机网络上对考生答卷的电子图像

评分,最后由计算机自动进行分 数合成和成绩校验的一种无纸化的评卷方式。"市教育局非义务教 育科科长张本波介绍。

张本波说,为确保今年我市 中招网上评卷的顺利进行, 市教 育局要求各县区要对初中学校、 考生和考生家长做好盲传工作。 各初中学校要提前对参加中招考 试的考生进行2次到3次的模拟 考试, 让每位考生适应网上评卷 标准化答题卡的规范使用。目前, 各初中学校已完成了模拟考试。

据了解,我市中招网上评卷 任务具体分配方案由市教育局非 义务教育科负责。各县区要按时

上报网上评卷工作领导小组、网 上评卷点、评卷点学校地址、评卷 点负责人及联系方式、评卷点学 校机房负责人和联系方式等信 息。6月27日,各县区将所有考生 的主、客观题答题卡分别按要求 送达指定地点进行清点和交接。 全市6月28日至30日统一组织 专业人员进行试卷扫描工作。市 教育局于7月2日安排专业人员到 各县区评卷点统一搭建评卷环境, 与各学科评卷负责人确认评卷分 组,对各评卷点评卷教师进行培 训和试卷试评,下发扫描后的考 生试卷、网上评卷账号及密码。7 月5日,各县区评卷点评卷结束。



夏季是传统意义上的汽车与白酒销售淡季,如何在淡季 做好市场营销工作,是每个商家都在思考的问题。近日,在我 市举办的一场吸引眼球的模特大赛,让广大市民大开眼界。 本报首席记者 张继疆 摄

# 谁在虎视绿盒王老吉的奶酪?

近日,凉茶之争再起波澜。在 广药集团抛出的"签订新的十年合 资经营合同进行洽谈"的橄榄枝后, 同兴药业亦正式发布声明拒绝。

据了解,广药和同兴合资的近 10年间绿盒王老吉一直保持稳定 增长,从 2005 年到 2010 年,王老 吉药业均以33.49%的速度增长, 年平均利润率增长也保持在12% 以上。盒装王老吉凉茶更被评为 "口感第一,品质第一"的凉茶。何故 同兴药业不仅拒绝广药方面提出的 续约提议,甚至提出了让人费解的 诉讼请求——解散合资公司王老 吉药业? 个中原由不禁让人费解。

#### 同兴药业背后看不见的"手"遭质疑

据有关资料显示,2004年8 广州市政府在香港举行招商 作为招商团成员之一的广药 集团向香港同兴药业的董事李祖 泽 (加多宝集团董事长陈鸿道岳 黄宜弘等五位人士发出邀 请,由同兴药业和广州药业(广药 白云山前身) 共同合资成立王老 吉药业。2005年,同兴药业通过增 资扩股方式进入王老吉药业,王 老吉药业由广药子公司变为双方 对等持股 48.05%,其余股份为自 然人持股的合资公司。据知,同兴 药业背后的实际牵头人实为鸿道 集团(加多宝集团母公司),同兴

药业背后垂帘听政的正是加多宝 的老板陈鸿道。

从 2012 年五月份广药在收 回红罐王老吉经营权后, 同兴药 业就开始持续干扰王老吉药业的 正常经营。自2012年开始,同兴 药业通过否决广药股东提出的董 事正常变更人选、法人代表、董事 长违反公司章程,不向公司经营 班子授权,第三届董事会和经营 班子任期届满无法正常换届等方 式,一再干扰王老吉药业正常的 生产经营,迫使王老吉药业不得 不通过设立临时管理委员会,维 持企业的正常经营。广药集团和 同兴药业两大股东对企业生产经 营方面的种种分歧,本是企业内 部管理的问题,完全可以平心静 气地坐下来沟通解决,但同兴药 业方面一再以合资到期不续约的 表示,对广药方面施加压力。

同兴药业本次提出的诉讼 是否真如其声称的"企业内部纠 纷",还是加多宝与绿盒王老吉之间 变相的市场恶性竞争? 同兴药业的一 纸状书是否只是一只我们看得见的 手, 而背后是否还有一只手在兴风 作浪? 其目的为何,值得深究。

史上奇闻,同兴状告王老吉, 王健仪状告王健仪

据知情人士透露,本案的诉

讼书也让人有点啼笑皆非:诉讼 书的原告为同兴药业的法人代 —王健仪,被告为王老吉药 -王健仪,此王 业的法人代表-健仪彼王健仪均是同一人,实为 法律界奇闻。

按诉讼书逻辑,王健仪实为 将自己告上法庭,作为王老吉药 业的法人代表兼董事长,工商注 册在案,常理而言,作为法人代表 与董事长,状告自己公司这种行 为前无古人后无来者,实属奇闻。 作为事件的核心人物, 王健仪越 来越让人摸不透。

#### 谁在虎视眈眈绿盒王老吉的奶酪?

实际上,加多宝早在广药收回红罐王老吉经营权后不久就推 出了加多宝红色盒装凉茶,但市 场表现惨淡,几乎无人问津。基于 此,有网友更大胆提出"阴谋论 的说法。在此次纷争之下,同兴药 业提起该诉讼请求, 假如绿盒王 老吉真的不幸"躺枪",背后谁是 最大的得益者, 谁是市场的恶性 搅局者,用意非常明显。

而业内人士估计,广药计划 收回股权的想法非常好, 假若广 药成功回收股权, 红罐和绿盒则 能够更好地实现协同作战, 更好 地争夺凉茶市场份额。

# 今日天气

23℃~31℃



白天:阴转阵雨 夜间:雨 微风

#### 明日天气

# 后日天气



白天:中雨转大雨 夜间:雨 23℃~27℃ 微风.



微风

(注:以上信息来源于网络,仅供参考)



市长热线:12345

信阳区号:0376

干部选拔任用监督电话:12380 烟草专卖品市场监管举报电 话:12313 社会救助电话:6552041 法律援助咨询电话:12348 信阳市青小年心理 及维权服务热线 12355 住房公积金热线:6368300 市行政执法热线:6381234 国税稽查举报:6207648 安全生产举报:6365800 供电抢修:95598

纪检举报 6208032 6224900

自来水抢修:6222251 物价投诉:12358 火车站问询:6224114 汽车站问询:6227575 民航航班问询:6205656 法律咨询:6253148 公用电话投诉:6235102 有线电视维修:6224227 旅游咨询电话:6366825 旅游投诉电话:6366983 报警:110 交通肇事:122 火警:119 天气:12121

急救:120 灭四害:6259868 环保受理热线:12369 燃气服务:6263939

### 信阳市供水集团公司





### 信阳火车站列车时刻表(上行)

车次	到	开	区间
T38	13:24	13:26	广州一乌鲁木齐
T62	1:17	1:27	昆明一北京西
T124	8:25	8:27	广州一长春
T146	0:27	0:29	南昌一北京
T168	1:47	1:56	南昌一北京西
T182	17:56	17:58	汉口—哈尔滨
T192	19:12	19:16	汉口一乌鲁木齐
T236	10:35	10:37	广州东一哈尔滨
T254	8:02	8:04	广州一天津
T256	5:05	5:07	广州—郑州
T294	21:39	21:54	重庆北一南通
K22	10:05	10:07	桂林一北京西
K82	9:50	9:52	广州一西安
K158	18:17	18:19	湛江一北京西
K226	12:15	12:17	广州—兰州
K238	11:46	12:06	深圳西一太原
K244	20:09	20:13	厦门一西安
K254	20:13	20:27	宜昌东一上海南
K316	9:40	9:42	南宁一西安
K338	2:40	2:57	昆明一郑州
K370	10:57	11:03	汉口一大连
K448	9:56	10:05	西安一深圳
K458	18:41	18:44	湛江一郑州
K462	20:43	21:09	平顶山一上海
K468	3:51	3:59	西安一宁波
K472	20:00	20:02	昆明一北京西
K600	7:20	7:22	广州一包头
K624	19:25	19:30	武昌一西宁西
K632		8:20	信阳一商丘
K706	0:39	0:54	西安一安庆
K752		13:30	信阳一上海南
K754	7:59	8:34	上海南一平顶山
K790	3:07	3:10	南昌一西安
K864	18:06	18:10	汉口一兰州
K920	18:58	19:02	汉口一天津
K968	6:34	6:38	张家界一北京
K974	21:44	21:46	武昌一哈尔滨
K1008	6:20		广州—信阳
K1108	23:35	23:48	南阳一上海
K1160	1:11	1:33	广州一烟台
K1276	18:26	18:28	南昌一包头
K1318	6:04	6:14	西安一福州
K1628	8:37	8:44	南宁一郑州
1114	19:37	19:40	汉口一青岛
1202		11:45	信阳—深圳西
8324		7:18	信阳一固始